
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧОЙСКИЙ РАЙОН 
УЙМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от    28  октября 2022г                                                                                   №34-1 
 

О внесении изменений в Решение Уйменского Сельского  

Совета депутатов  от 24.12.2021г. №27-1 Об утверждении  Положения об оплате труда 

выборных должностных лиц муниципального образования  Уйменского сельского 

поселения Республики Алтай,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 
 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Совет депутатов Уйменского сельского поселения. 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести изменение в приложение №1 Решения Уйменского Сельского  

Совета депутатов  от 24.12.2021г. №27-1 Об утверждении  Положения об оплате труда 

выборных должностных лиц муниципального образования  Уйменского сельского 

поселения Республики Алтай,  осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года. 

 

 

 

   

 

 

Глава  сельской 

администрации 

МО «Уйменское 

сельское поселение»                      

  

 

 

 

Е.И. Иванова 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                           Приложение № 1 
                                                                     к Положению об оплате труда                   

                                                          выборных должностных лиц муниципального                                              
                                           образования Уйменского сельского поселения              

                                                Республики Алтай, осуществляющих  
                                                 свои полномочия на постоянной основе 

 

Размеры денежного вознаграждения и  ежемесячного  
денежного поощрения выборных должностных лиц 

муниципального образования Уйменского сельского поселения, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 

 

Наименование выборных 

должностей 

Денежное 

вознаграждение 

(руб. в месяц) 

Ежемесячное денежное 

поощрение  

(коэффициент кратности к 

ежемесячному денежному 

вознаграждению) 

Глава муниципального 

образования Уйменского 

сельского поселения  

12480 0,7 

 


